

MINUTES OF 170th MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ SEZ HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER ON 22-01-2026

Name of the SEZ	Arshiya-SEZ
Meeting No.	170th
Date	22-01-2026

Members Present:

Sr. No.	Name of the Members	Designation	Organization
1	Shri. Mayur Mankar	Joint Development Commissioner	SEEPZ-SEZ
2	Shri. Sunil Aghawane	Joint Commissioner, Income Tax	Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	Shri. Sandip D. Bhosale	Deputy Development Commissioner	SEEPZ-SEZ
4	Shri. Backiyavelu Mutharasu	Deputy Director DGFT	Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
5	Shri. Birender Singh	Deputy Commissioner of Customs	Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
6	Smt. Poonam Darade	Deputy Director of Industries	Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
7	Smt. Smitha Nambiar	Specified Officer	Gigaplex-SEZ
8	Shri. Jay Manoj Shah	Specified Officer	SEEPZ SEZ

<p>बैठक में सहायता और सुचारु कामकाज के लिए श्री राहुल शिवणगोल, एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री जय दीप, एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री सूर्यशर्मा शिंदे, एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री अमन कुमार शर्मा, एडीसी (न्यू एसईजेड) और श्री पलाश शंकर, एडीसी (न्यू एसईजेड) भी शामिल हुए।</p>	<p>Shri Rahul Shivannagol ADC (New SEZ), Shri Jai Deep, ADC (New SEZ), Shri Soodershan Shindde, ADC (New SEZ), Shri Aman Kumar Sharma, ADC (New SEZ) and Shri Palash Shankar, ADC (New SEZ) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.</p>
<p>कार्यसूची मद संख्या 01: - दिनांक 25.11.2025 को आयोजित 167वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि। दिनांक 25.11.2025 को आयोजित 169वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।</p>	<p>Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 169th Meeting held on 25-11-2025 The Minutes of the 169th Meeting held on 25-11-2025 were confirmed with consensus</p>
<p>कार्यसूची मद संख्या 02: - कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव और निदेशक मंडल में बदलाव के संबंध में अनुमोदन - मेसर्स इनफिनिटी ग्लोबल सप्लाइ चैन लिमिटेड।</p>	<p>Agenda Item No. 02: Approval w.r.t. Change in Shareholding Pattern and Change in Board of Directors of the company - M/s. Infinity Global Supply Chain Limited.</p>
<p>सीपज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/132/2016-17/38312 दिनांक: 27.12.2016</p> <p>निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I के निर्देश संख्या 109 के अनुसार शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव और कंपनी के निदेशक मंडल में बदलाव के लिए मेसर्स इनफिनिटी ग्लोबल सप्लाइ चैन लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।</p>	<p>SEEPZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/132/ 2016-17/38312 Dated: 27.12.2016</p> <p>Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. Infinity Global Supply Chain Limited for Change in Shareholding Pattern and Change in Board of Directors of the company in accordance with Instruction No.109 of MOC&I.</p>

The details of Shareholding Pattern and Board of Directors of the Company as under -

A. The details of Change in Shareholding Pattern :

Sr. No.	Name of the Shareholders	No of Shares	Percentage
1.	Mr. Kunal Bhimji Patel	34,40,000	98.29%

2.	Mr. Bhimji Nanji Patel	10,000	0.29%
3.	Mrs. Dhara Kunal Patel	10,000	0.29%
4.	Ms. Rinkal Sidhiya	10,000	0.29%
5.	Mr. Reetik Sidhiya	10,000	0.29%
6.	Mr. Harshit B. Patel	10,000	0.29%
7.	Ms. Jinal Bhachu Chandat	10,000	0.29%
Total		35,00,000	100%

** There is no change in list of shareholding pattern.

B. The details of Change in Board of Directors :

i. Pre-List of Directors :

Sr. No.	Pre list of Board of Directors	Designation	DIN
1.	Mr. Kunal Bhimji Patel	Whole-time Director	07231098
2.	Mr. Bhimji Nanji Patel	Whole-time Director	08831916
3.	Mrs. Dhara Kunal Patel	Director	03039030
4.	Mr. Harshit B. Patel	Director	08845850

● **Appointment of New Directors and cessation of old directors (Earlier not Intimated)**

Sr. No.	List of Board of Directors	Designation	DIN	Date of Appointment/ Cessation	Date
1.	Dhara Kunal Patel	Director	08055376	Cessation	31.10.2024
2.	Harshit B. Patel	Director	08845850	Cessation	18.08.2022
3.	Kunal Bhimji Patel	Director	03039030	Cessation	31.10.2024
4.	Bhimji Nanji Patel	Director	00253030	Cessation	31.10.2024
5.	Hemang Bhachu Chandat	Director	07231098	Appointment	30.10.2024
6.	Bhachu Natha Chandat	Director	08831916	Appointment	30.10.2024
7.	Jinal Ajay Kanabi	Director	08832143	Appointment	30.10.2024

Approved Change in Board Composition –

Sr. No.	List of Board of Directors	Designation	DIN	Date of Appointment/ Cessation	Date
1.	Hemang Bhachu Chandat	Director	07231098	Cessation	07.06.2025
2.	Bhachu Natha Chandat	Director	08831916	Cessation	07.06.2025
3.	Kunal Bhimji Patel	Director	03039030	Appointment	05.06.2025
4.	Bhimji Nanji Patel	Director	00253030	Appointment	05.06.2025

ii. Post-List of Directors :

Sr. No.	List of Board of Directors	Designation	DIN
1.	Bhimji Nanji Patel	Director	00253030
2.	Kunal Bhimji Patel	Director	03039030
3.	Jinal Ajay Kanabi	Director	08832143

<p>कार्यसूची मद संख्या 03: निदेशकों की सूची, शेयरधारिता पैटर्न और कॉर्पोरेट पहचान संख्या (सीआईएन) में बदलाव के संबंध में अनुमोदन - मेसर्स मोनिका अल्कोबेव लिमिटेड</p>		<p>Agenda Item No. 03: Approval w.r.t. Change in List of Directors, Shareholding pattern & corporate Identification Number (CIN) - M/s. Monika Alcobev Limited</p>
<p>सीपज़-सेज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/116/2015-16/ 18499, दिनांक 04/12/2015</p> <p>निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I के निर्देश संख्या 109 के अनुसार निदेशकों की सूची, शेयरधारिता पैटर्न और कॉर्पोरेट पहचान संख्या (CIN) में बदलाव के लिए मेसर्स मोनिका अल्कोबेव लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।</p>		<p>SEEPZ-SEZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/ 116/2015-16/18499, Dated 04/12/2015</p> <p>Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. Monika Alcobev Limited for Change in List of Directors, Shareholding pattern & corporate Identification Number (CIN) in accordance with Instruction No.109 of MOC&I.</p>

The details of Shareholding Pattern and Board of Directors of the Company as under -

A. The details of Change in Shareholding Pattern :

i. Details of list of Shareholding patterns (as per SEEPZ-SEZ record)

Sr. No.	Name of the shareholder	% of Holding	No. Of Shares
1.	Bhimji Nanji Patel	40.00%	8,00,000
2.	Kunal Bhimji Patel	30.00%	6,00,000
3.	Harshit Bhimji Patel	29.96%	5,99,200
4.	Dhara Kunal Patel	0.01%	200
5.	Nilesh Gokar Patel	0.01%	200
6.	Kanta Bhachu Chadat	0.01%	200
7.	Jinal Bhachu Chadat	0.01%	200
TOTAL		100%	20,00,000

ii. Changes happened earlier and were not intimated :

Sr. No.	Name of Shareholders	Equity Shares held	% of Equity Share held
1.	Bhimji Nanji Patel	9117122	54.73
2.	Kunal Bhimji Patel	4200000	25.21
3.	Deven Mahendrakumar Shah	1091475	6.55
4.	Rhetan Estate Private Limited	909545	5.46
5.	Minerva Ventures Fund	355509	2.13
6.	Karthik Sundar	177758	1.07
7.	Deepak Vashdev Hemnani Huf	112000	0.67
8.	Kashyap Jayant Desai	112000	0.67
9.	Nitinbhai Govindbhai Patel And Gitaben Nitinbhai Patel	71099	0.43
10.	Harshit Biren Gandhi	71099	0.43
11.	Rajiv Gupta	53326	0.32
12.	Ashika Global Finance Private Limited	35553	0.21
13.	Zaveri Laser Prints Pvt Ltd.	35553	0.21
14.	Jatin R Mansata	17780	0.11
15.	Amritaanshu Agrawal	17773	0.11
16.	Kushal Nitinbhai Patel And Nitinbhai Govindbhai Patel	17773	0.11
17.	Pankaj Ganjoo	17773	0.11
18.	Puneet Tandon	17773	0.11
19.	Abhishek Dilip Pradhan	8890	0.05
20.	Anjali Sangtani	8890	0.05

21	Huma S Qureshi	8890	0.05
22	Khushbu Agrawal	8890	0.05
23	Khyati Mehul Jani	8890	0.05
24	Manish Hathiramani	8890	0.05
25	Mimi Chakraborty	8890	0.05
26	Rahul Jain	8890	0.05
27	Rahul Khera	8890	0.05
28	Rwittika Khatua	8890	0.05
29	Tatavarthy Chinna Venkata Narasimha Rao	8890	0.05
30	Abhishek Khandelwal (Huf) .	8890	0.05
31	Ankit Pawan Jalan	8890	0.05
32	Mit Anilkumar Chag	8890	0.05
33	Nayna Nagpal	8890	0.05
34	Prashant H Mehta	8890	0.05
35	Pratik Shubhakaran Sanghi	8890	0.05
36	Ram Khandelwal	8890	0.05
37	Rishabh Dugar	8890	0.05
38	Vikas Kochhar	8890	0.05
39	Vivek Doda	8890	0.05
40	Rajeev Kumar	7112	0.04
41	Rudradeep Banerjee	7112	0.04
42	Rekha Surendra Agrawal	7112	0.04
43	Aarti Jeetendra Juneja	5334	0.03
44	Madhava Rao Nalla	5334	0.03
45	Akshay Arora	3556	0.02
46	Dhara Kunal Patel	1400	0.01
47	Jinal Bhachu Chandat	1400	0.01
48	Kanta Bhachu Chandat	1400	0.01
49	Nilesh Gokar Patel	1400	0.01
	Total	1,66,58,761	100.00

iii. **Present List of Shareholding pattern (as on date half year and second quarter ended September 30, 2025)**

Shareholding Pattern	As on 30.09.2025	
Shareholding Pattern	As on 30.09.2025	
Category of Shareholders	No. of Shares held	% of Holding
(A) Shareholding of Promoter and Promoter Group		
Individuals		
Bhimji Nanji Patel – Promoter	91,17,122	42.50
Kunal Bhimji Patel – Promoter	42,00,000	19.58
Dhara Kunal Patel – Promoter Group	1,400	0.01
Kanta Bhachu Chandat – Promoter Group	1,400	0.01
Total shareholding of Promoter and Promoter Group (A)	1,33,19,922	62.10
(B) Public Shareholding		
Institutions (Domestic)		
Alternate Investment Funds	2,83,200	1.32
NBFC registered with RBI	92,400	0.43
Institutions (Foreign)		

Foreign Portfolio Investors Category I	27,05,600	12.61
Non-Institutions		
Resident Individuals holding nominal share capital up to Rs. 2 lakhs	11,81,397	5.51
Resident Individuals holding nominal share capital in excess of Rs. 2 lakhs	12,91,557	6.02
Non-Resident Indians (NRIs)	1,15,235	0.54
Foreign Companies	3,55,509	1.66
Bodies Corporate	18,36,651	8.56
Any Other (Specify)		
Bodies Corporate-LLP	19,200	0.09
HUF	1,99,290	0.93
Clearing Members	50,000	0.23
Total Public shareholding (B)	81,30,039	37.90
Total (A)+(B)	2,14,49,961	100

A. The details of Change in Board of Directors :

i. Pre-List of Directors :

Sr. No.	Existing list of Board of Directors	Designation	DIN
1.	Kunal Bhimji Patel	Whole-time Director	03039030
2.	Bhimji Nanji Patel	Whole-time Director	00253030
3.	Dhara Kunal Patel	Whole-time Director	08055376

ii. Change in Composition of Board Composition (Earlier not Intimated)

Sr. No.	Name	Designation	Nature of Change	Effective Date
1	Navan Jagdishchandra Rawal	Non-Executive, Independent Director	Appointment	23/12/2023
2	Prasannakumar Baliram Gawde	Non-Executive, Independent Director	Appointment	31/01/2024
3	Kunal Bhimji Patel	Executive, Whole-time Director	Change in Designation	01/10/2024
4	Bhimji Nanji Patel	Executive, Whole-time Director	Change in Designation	01/10/2024
5	Kunal Bhimji Patel	Executive, Managing Director	Change in Designation	01/02/2025
6	Bhimji Nanji Patel	Executive, Chairman & Whole-time Director	Change in Designation	01/02/2025
7	Jagruti Prashant Sheth	Non-Executive, Woman Independent Director	Appointment	22/02/2025
8	Dhara Kunal Patel	Non-Executive, Woman Director	Cessation	26/02/2025
9	Nayan Jagdishchandra Rawal	Non-Executive, Independent Director	Cessation	13/11/2025
10	Ghanshyam Vijaykumar Vyas	Non-Executive, Independent Director	Appointment	24/11/2025
11	Samir Kumar Das	Non-Executive, Independent Director	Appointment	24/11/2025
12	Prasannakumar Baliram Gawde	Non-Executive, Independent Director	Cessation	09/12/2025

iii. Present Composition of Broad of Director (as on 10/12/2025) :

Sr. No.	Name	Designation
---------	------	-------------

1	Kunal Bhimji Patel	Executive, Managing Director
2	Bhimji Nanji Patel	Executive, Chairman & Whole-time Director
3	Jagruti Prashant Sheth	Non-Executive, Woman Independent Director
4	Ghanshyam Vijaykumar Vyas	Non-Executive, Independent Director
5	Samir Kumar Das	Non-Executive, Independent Director

B. Change in Corporate Identification Number (CIN):

The company's status has been changed to Listed Public Company, and the updated CIN is : **L15490MH2022PLC375025**.

<p>कार्यसूची मद संख्या 04: मेसर्स अर्शिया लिमिटेड (एनसीएलटी के तहत) में एक नई इकाई की स्थापना का प्रस्ताव - मेसर्स स्विफ्टलॉग शिपिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड</p>		<p>Agenda Item No. 04: The proposal for setting up of a new unit in M/s. Arshiya Limited (Under NCLT) - M/s. Swiftlog Shipping Services Private Limited</p>
<p>मेसर्स स्विफ्टलॉग शिपिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत वेयरहाउसिंग गतिविधियों के लिए मेसर्स अर्शिया लिमिटेड (एनसीएलटी के तहत) में ओपन यार्ड क्षेत्र: 40,000 वर्गफुट + कंटेनर यार्ड क्षेत्र: 15,000 वर्गफुट + शेड क्षेत्र (सीओ2 भवन के पीछे): 2,000 वर्गफुट और अतिरिक्त सुविधाएं: आईएसओ कंटेनर भंडारण और अतिरिक्त सुविधाएं: एक नई इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है। प्रशिक्षित कंटेनरों के लिए 15 प्लग प्वाइंट, 15 व्यक्तियों (11 पुरुष और 04 महिलाओं) के रोजगार सृजन के साथ 5 वर्षों की अवधि में 371.00 लाख रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 334.00 लाख रुपये का एफई आउटगो और 37.00 लाख रुपये का एनएफई की परिकल्पना।</p>		<p>M/s. Swiftlog Shipping Services Private Limited has requested for setting up of a new unit in M/s. Arshiya Limited (Under NCLT) for Warehousing Activities as per submitted in Form F, in an area admeasuring Open Yard Area : 40,000 sq.ft. + Container Yard Area : 15,000 sq.ft. + Shed Area (behind CO2 building) : 2,000 sq.ft. and Additional Facilities : ISO container storage and 15 nos. plug points for refrigerated containers, envisaging FOB value of exports of Rs. 371.00 Lakhs, FE outgo of Rs. 334.00 Lakhs and NFE of Rs. 37.00 Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 15 individuals. (11 Men & 04 Women).</p>
<p>निर्णय: - इस विषय पर समिति द्वारा विस्तार से परीक्षण किया गया। डेवलपर अर्थात् अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड (रिजॉल्यूशन प्रोफेशनल के माध्यम से), सह-डेवलपर एम/एस एसेन्डास (कैपिटलैंड समूह) तथा आवेदक इकाई एम/एस स्विफ्टलॉग शिपिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के प्रतिनिधियों ने भौतिक एवं आभासी माध्यम से बैठक में भाग लिया तथा उन्हें अपने-अपने अभ्यावेदन प्रस्तुत करने का समुचित अवसर प्रदान किया गया।</p> <p>यह प्रस्ताव एफटीडब्ल्यूजेड के अंतर्गत कंटेनर यार्ड/ओपन यार्ड क्षेत्र में वेयरहाउसिंग गतिविधियाँ संचालित करने हेतु डेवलपर (रिजॉल्यूशन प्रोफेशनल के माध्यम से) द्वारा एम/एस स्विफ्टलॉग शिपिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड को आशय पत्र (Letter of Intent – LOI) जारी कर नई इकाई स्थापित करने से संबंधित था।</p> <p>विचार-विमर्श के दौरान समिति ने कंटेनर यार्ड/ओपन यार्ड क्षेत्र को इकाई-विशिष्ट वेयरहाउसिंग गतिविधियों हेतु प्रस्तावित उपयोग को लेकर गंभीर आपत्तियाँ व्यक्त कीं। यह पाया गया कि कंटेनर यार्ड मुख्यतः एक सामान्य उपयोग क्षेत्र है, जिसे स्वतंत्र प्रसंस्करण क्षेत्र के रूप में विधिवत चिन्हित अथवा पृथक नहीं किया गया है तथा यह किसी इकाई द्वारा अधिकृत परिचालनों के निष्पादन हेतु अपेक्षित विशिष्ट कब्जा</p>		<p>Decision: The matter was examined in detail by the Committee. The representatives of the Developer, namely Arshiya FTWZ (through the Resolution Professional), the Co-developer, M/s Ascendas (CapitaLand Group) and the applicant unit, M/s Swiftlog Shipping Services Private Limited, attended the meeting through physical and virtual mode and were afforded adequate opportunity to present their submissions.</p> <p>The proposal pertained to the setting up of new unit through issuance of a Letter of Intent (LOI) by the Developer (through the Resolution Professional) to M/s Swiftlog Shipping Services Private Limited for undertaking warehousing activities in the container yard/open yard area within the FTWZ.</p> <p>During deliberations, the Committee expressed serious concerns regarding the proposed use of the container yard/open yard area for unit-specific warehousing activities. It was observed that the container yard is primarily a common use area, not duly demarcated or segregated as an independent processing space and does not provide exclusive possession or effective control necessary for carrying out authorised operations by a unit, as envisaged under the SEZ framework.</p> <p>In response, the Developer, through the</p>

एवं प्रभावी नियंत्रण उपलब्ध नहीं कराता है, जैसा कि विशेष आर्थिक क्षेत्र (SEZ) ढांचे के अंतर्गत परिकल्पित है।

इसके प्रत्युत्तर में डेवलपर ने रिजॉल्यूशन प्रोफेशनल एवं अधिकृत प्रतिनिधियों के माध्यम से प्रस्तुत किया कि कंटेनर यार्ड के प्लॉटिंग एवं सीमांकन से संबंधित आपत्ति पहली बार उठाई जा रही है। यह भी प्रस्तुत किया गया कि पिछले कई महीनों से एसेन्डास एफटीडब्ल्यूजेड के अंतर्गत कार्यरत इकाइयों द्वारा कंटेनरों, आईएसओ टैंकों एवं टैंकों के संचालन से संबंधित समान गतिविधियाँ की जा रही हैं। डेवलपर ने आगे यह स्पष्ट किया कि एम/एस स्विफ्टलॉग को प्रस्तावित आवंटन केवल कंटेनरों के भंडारण तक सीमित है, जिसमें किसी भी प्रकार की डी-स्टफिंग अथवा संबद्ध गतिविधियाँ सम्मिलित नहीं हैं, तथा इससे सह-डेवलपर की गतिविधियों पर कोई प्रतिकूल प्रभाव नहीं पड़ेगा। यह भी प्रस्तुत किया गया कि मास्टर लीज एग्रीमेंट के अंतर्गत कंटेनर यार्ड को विशेष रूप से एसेन्डास को अधिनिर्दिष्ट (demised) नहीं किया गया है तथा सह-डेवलपर द्वारा उठाई गई आपत्तियाँ तथ्यहीन हैं।

सह-डेवलपर एम/एस एसेन्डास पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड प्राइवेट लिमिटेड ने अपने लिखित अभ्यावेदन के माध्यम से स्पष्ट रूप से बताया कि एम/एस स्विफ्टलॉग को एलओआई जारी किए जाने के संबंध में न तो उन्हें कोई सूचना दी गई और न ही उनसे कोई परामर्श किया गया। सह-डेवलपर ने अपने कब्जे, प्रबंधन अथवा नियंत्रणाधीन किसी भी क्षेत्र, साथ ही सामान्य क्षेत्रों एवं साझा अवसंरचना सुविधाओं को, पूर्व लिखित सहमति के बिना किसी भी प्रकार के लेन-देन या अनुमोदन हेतु सम्मिलित किए जाने पर आपत्ति व्यक्त की। सह-डेवलपर ने इस विषय में अपने सभी अधिकार सुरक्षित रखे।

सभी हितधारकों द्वारा प्रस्तुत अभ्यावेदनों पर सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात समिति ने निम्नलिखित टिप्पणियाँ कीं:

- प्रस्तावित ओपन यार्ड/कंटेनर यार्ड क्षेत्र के संबंध में आवेदक इकाई के पक्ष में स्पष्ट सीमांकन, विशिष्ट कब्जा अथवा परिचालन नियंत्रण स्थापित करने हेतु कोई भी दस्तावेजी अथवा तकनीकी सामग्री प्रस्तुत नहीं की गई।
- ओपन/सामान्य यार्ड क्षेत्र में प्रस्तावित गतिविधि विशेष आर्थिक क्षेत्र ढांचे के अंतर्गत इकाइयों के अनुमोदन से संबंधित स्थापित सिद्धांतों के अनुरूप नहीं है।
- ऐसा कोई दृष्टांत प्रस्तुत नहीं किया गया जिसमें किसी भी विशेष आर्थिक क्षेत्र में यूनिट अप्रूवल कमेटी द्वारा अस्पष्ट सीमांकन एवं परिभाषित नियंत्रण के अभाव में ओपन/सामान्य यार्ड क्षेत्र में वेयरहाउसिंग इकाई की स्थापना हेतु अनुमोदन प्रदान किया गया हो।
- सह-डेवलपर द्वारा उठाई गई आपत्तियाँ साझा/सामान्य क्षेत्रों से संबंधित महत्वपूर्ण मुद्दे उठाती हैं, जिनका निस्तारण अथवा उपेक्षा स्पष्ट विधिक एवं तथ्यात्मक स्थिति के अभाव में संभव नहीं है।

Resolution Professional and authorised representatives, submitted that the concern regarding plotting and demarcation of the container yard was being raised for the first time. It was contended that similar activities involving handling of containers, ISO tanks, and tanks were being carried out units operating under Ascendas FTWZ for the past several months. The Developer further submitted that the proposed allotment to M/s Swiftlog was limited strictly to storage of containers, without any de-stuffing or allied operations and therefore would not prejudice or interfere with the operations of the Co-developer. It was also submitted that the Master Lease Agreement does not demise the container yard exclusively to Ascendas and that objections raised by the Co-developer were misconceived.

The Co-developer, M/s Ascendas Panvel FTWZ Private Limited, through its written submission, categorically stated that it was neither informed nor consulted regarding the issuance of the LOI to M/s Swiftlog. The Co-developer objected to inclusion of any area under its possession, management or control as well as common areas and shared infrastructure, for any such transaction without its prior written consent. The Co-developer expressly reserved all its rights in the matter.

Upon careful consideration of the submissions made by all stakeholders, the Committee observed that:

1. No documentary or technical material was produced to establish clear demarcation, exclusive possession or operational control of the proposed open yard/container yard area in favour of the applicant unit.
2. The proposed activity sought to be undertaken in an open/common yard does not conform to the established principles governing approval of units under the SEZ framework.
3. No precedent could be cited wherein approval had been accorded by any Unit Approval Committee across SEZs for establishment of a unit for warehousing activities in an undemarcated open/common yard area lacking defined control.

<p>समस्त तथ्यों एवं अभ्यावेदनों पर सम्यक विचार-विमर्श के पश्चात समिति इस निष्कर्ष पर पहुँची कि प्रस्ताव विशेष आर्थिक क्षेत्र नियम, 2006 के नियम 17 एवं 18 के अंतर्गत निर्धारित आवश्यकताओं को पूरा नहीं करता है। तदनुसार, नई इकाई की स्थापना हेतु प्रस्तुत प्रस्ताव को अस्वीकार कर दिया गया।</p>	<p>4. The objections raised by the Co-developer raise substantive issues relating to shared/common areas, which cannot be adjudicated or overridden in the absence of clear legal and factual clarity.</p> <p>After due deliberation and taking into account the totality of facts and submissions on record, the Committee concluded that the proposal does not meet the requirements prescribed under Rules 17 and 18 of the SEZ Rules, 2006. Accordingly, the proposal for setting up of new unit was rejected.</p>
<p><u>कार्यसूची मद संख्या 05: अर्शिया-एसईजेड में मेसर्स एसेंडास पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) में एक नई इकाई की स्थापना का प्रस्ताव - मेसर्स हब स्पोर्ट्स इक्विपमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड</u></p>	<p><u>Agenda Item No. 05: The proposal for setting up of a new unit in M/s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited (Co-Developer) at Arshiya-SEZ - M/s. Hub Sports Equipments Private Limited</u></p>
<p>मेसर्स हब स्पोर्ट्स इक्विपमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड ने मेसर्स एसेंडास पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) में फॉर्म एफ में प्रस्तुत किए गए व्यापारिक गतिविधियों के लिए 1200 वर्ग फुट के माप क्षेत्र में एक नई इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, जिसमें निर्यात का एफओबी मूल्य 3170.00 लाख रुपये, एफई आउटगो 2853.00 लाख रुपये और एनएफई 317.00 रुपये की परिकल्पना की गई है। 04 व्यक्तियों (2 पुरुष और 2 महिलाएं) के रोजगार सृजन के साथ 5 वर्षों की अवधि में लाख।</p>	<p>M/s. Hub Sports Equipments Private Limited has requested for setting up of a new unit in Warehouse of M/s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited (Co-Developer), Arshiya FTWZ, for Trading Activities as per details submitted in Form F, in an area admeasuring area : 1200 sq. ft., envisaging FOB value of exports of Rs. 3170.00 Lakhs, FE outgo of Rs. 2853.00 Lakhs and NFE of Rs. 317.00 Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 04 individuals. (2 Men & 2 Women).</p>
<p><u>निर्णय:</u> - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स हब स्पोर्ट्स इक्विपमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड के एसईजेड नियम, 2006 के नियम 17 और 18 के तहत व्यापारिक गतिविधियों के लिए एक नई इकाई स्थापित करने के प्रस्ताव को निम्नलिखित शर्तों के अधीन मंजूरी दे दी: i. यह इकाई सीमा शुल्क टैरिफ के आईटीसी (एचएस) के अध्याय 93 के अंतर्गत आने वाली खेल राइफलों, बंदूकों और कारतूसों के व्यापार/हैंडलिंग के लिए किसी भी अन्य लागू कानून के तहत आवश्यक सभी अनुमति, लाइसेंस या अनुमोदन प्राप्त करेगी और उनका अनुपालन करेगी। ii. यह इकाई एसईजेड अधिनियम, 2005, एसईजेड नियम, 2006 और सभी लागू सीमा शुल्क विनियमों और उनके अंतर्गत जारी मौजूदा निर्देशों का सख्ती से पालन करेगी।</p>	<p><u>Decision</u> :- After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. Hub Sports Equipments Private Limited for setting up a new unit for Trading activities in terms of Rule 17 & 18 of SEZ Rules, 2006, subject to following conditions:</p> <p>i. The unit shall obtain and comply with any permission, licence or approval required under any other applicable law for trading/handling in sports rifles, guns, and cartridges falling under Chapter 93 of ITC (HS) of the Customs Tariff.</p> <p>ii. The unit shall strictly abide by the provisions of the SEZ Act, 2005, the SEZ Rules, 2006, and all applicable Customs regulations and extant instructions issued thereunder.</p>
<p><u>कार्यसूची मद संख्या 06: अनुमानों में संशोधन के साथ अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में अतिरिक्त सेवाओं को शामिल करने के लिए एसईजेड इकाई के लिए अधिकृत संचालन के अतिरिक्त ब्रॉड बैंडिंग के संबंध में अनुमोदन - मेसर्स एसेंडास पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड प्राइवेट लिमिटेड</u></p>	<p><u>Agenda Item No. 06: Approval w.r.t. Addition Broad Banding of Authorized operations for SEZ Unit to include additional services into their existing Letter of Approval with revision in projections - M/s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited</u></p>
<p>सीप्ज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/202/2024-25/10668 दिनांक: 21.08.2024</p>	<p>SEEPZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/202/ 2024-25/10668 Dated: 21.08.2024</p>

Revision in Projections :

A. Item(s) of Trading / Warehouses :

a. Approved/Existing Item(s) :

ITC/CPC Code	Item Description	Metric	Production Capacity
--------------	------------------	--------	---------------------

99671-742	Consolidation of Cargo (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	
996719-742	Consolidation of Cargo (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	
99672-742	Warehousing & Storage Activities (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	
998346-742	Quality Checking & testing (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	
99854-749	Packaging Services [Packing or Re-packing (without any processing)], Labelling or Re-Labelling, Re-Invoicing (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	

b. Proposed Item(s) :

ITC/CPC Code	Item Description	Metric	Production Capacity
99671-742	Consolidation of Cargo (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	0.00
996719-742	Consolidation of Cargo (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	0.00
99672-742	Warehousing & Storage Activities (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	0.00
998346-742	Quality Checking & testing (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	0.00
99854-749	Packaging Services [Packing or Re-packing (without any processing)], Labelling or Re-Labelling, Re-Invoicing (Except prohibited, canalized & goods under Chapter 71 items on behalf of clients as per Annexure A)	US Dollar (\$)	0.00
996791-742	Goods Transport Services	US Dollar (\$)	0.00
996511-742	Road Transport Services	US Dollar (\$)	0.00
996519-742	Other Transport Services	US Dollar (\$)	0.00
996519-749	Other Support Services	US Dollar (\$)	0.00
996712-742	CHA Services	US Dollar (\$)	0.00
998311-742	Management Consulting Services	US Dollar (\$)	0.00

B. Existing and proposed Import Indigenous requirements and other inputs :

Sr. No	Activity of Unit		Existing	Proposed
1.	Value of Capital Goods (Rs. in lakhs)	Import	200000.00	200000.00
		Indigenous	0.00	38.00
2.	Value of Raw Materials (Rs. in lakhs)	Import	0.00	0.00
		Indigenous	0.00	0.00
3.	Value of Input Services (Rs. in lakhs)	Import	11036.00	11036.00
		Indigenous	3241.00	3251.00

C. Employment Details :

Existing		Proposed	
Men	Women	Men	Women
170	40	195	46

D. Foreign Exchange Balance Sheet :

1) Existing Projection :

Value – Rs. In Lacs						
Year	1 st Year	2 nd Year	3 rd Year	4 th Year	5 th Year	Total
FOB Value of Exports in first five years	5040.00	5506.17	5771.17	6048.17	6340.18	28705.69
Foreign Exchange Outgo for the first five years	1997.00	2097.00	2202.00	2312.00	2428.00	11036.00
Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) – (2)	3043.00	3409.17	3569.17	3736.17	3912.18	17669.69

2) Proposed Projection :

Value – Rs. In Lacs						
Year	1 st Year	2 nd Year	3 rd Year	4 th Year	5 th Year	Total
FOB Value of Exports in first five years	2375.67	6286.17	6771.17	7248.17	7840.18	30521.36
Foreign Exchange Outgo for the first five years	1997.00	2097.00	2202.00	2312.00	2428.00	11036.00
Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) – (2)	378.67	4189.17	4569.17	4936.17	5412.18	19485.36

निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19 (2) के प्रावधान 2 के संदर्भ में अनुमानों में संशोधन के साथ अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में अतिरिक्त सेवाओं को शामिल करने के लिए एसईजेड यूनिट के लिए अधिकृत संचालन के अतिरिक्त (ब्रॉड बैंडिंग) के संबंध में अनुमोदन के लिए अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स एसेंडास पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को **मंजूरी** दे दी।

Decision: - After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M /s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited located in Arshiya FTWZ for approval w.r.t. Addition (Broad Banding) of Authorized operations for SEZ Unit to include additional services into their existing Letter of Approval with revision in projections in terms of Proviso 2 of Rule 19 (2) of SEZ Rules, 2006.

कार्यसूची मद संख्या 07: मेसर्स ऑप्टम ग्लोबल सॉल्यूशंस (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड (एसईजेड), गुरुग्राम को आगे स्थानांतरण के लिए अर्शिया एसईजेड से एनटीटी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (एफटीडब्ल्यूजेड), चेन्नई तक शिपमेंट की आवाजाही के लिए मंजूरी - मेसर्स एक्ससेस सप्लाइ चैन प्राइवेट लिमिटेड

Agenda Item No. 07: Approval for movement of shipment from Arshiya SEZ to NTT India Private Limited (FTWZ), Chennai, for onward transfer to M/s Optum Global Solutions (India) Pvt. Ltd. (SEZ), Gurugram - **M/s Accex Supply Chain Private Limited**

सीपज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/166/2018-19/27695 दिनांक 20.11.2018

SEEPZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/166/ 2018-19/27695 dated 20.11.2018

निर्णय: - काफी सोच-विचार के बाद, कमेटी ने M/s. Accex Supply Chain Private Limited, जो अर्शिया FTWZ में स्थित है, के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। यह प्रस्ताव उनके क्लाइंट M/s Rashi Peripherals Limited की ओर से शिपमेंट (64 ट्रांससीवर) को अर्शिया SEZ से NTT India Private Limited (FTWZ), चेन्नई FTWZ तक ले जाने और फिर M/s Optum Global Solutions (India) Pvt. Ltd. (SEZ), गुरुग्राम को आगे ट्रांसफर करने के लिए था, जो MOC&I निर्देश संख्या 117, तारीख 24.09.2024 के अनुसार था। कमेटी ने नोट किया कि संबंधित सामान सैंपल कंसाइनमेंट हैं, जो फाइनेंशियल ईयर के दौरान 1,000 करोड़ रुपये से ज्यादा के संभावित कमर्शियल ऑर्डर से जुड़े हैं। इसके अलावा कमेटी ने निर्देश दिया कि:

Decision: - After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Accex Supply Chain Private Limited located in Arshiya FTWZ on behalf of their client M/s Rashi Peripherals Limited for movement of shipment (64 numbers of Transceivers) from Arshiya SEZ to NTT India Private Limited (FTWZ), Chennai FTWZ, for onward transfer to M/s Optum Global Solutions (India) Pvt. Ltd. (SEZ), Gurugram in terms of MOC&I Instruction No. 117 dated 24.09.2024. The committee noted that the goods in question are stated to be sample consignments, linked to prospective commercial orders exceeding Rs. 1,000 crore during the financial year. Further the Committee directed that :

- यूनिट सामान के FTWZ चेन्नई में पहुंचने पर तुरंत उसकी रसीद का सबूत जमा करेगी।
- अर्शिया FTWZ से चेन्नई FTWZ में सामान भेजने से पहले, सामान का विवरण, कीमत, मात्रा और पहचान अर्शिया FTWZ के अधिकृत अधिकारी द्वारा वेरिफाई की जाएगी।

- The unit shall submit proof of receipt of goods at FTWZ Chennai immediately upon entry of goods.
- Description, value, quantity and identity of goods shall be verified by Authorized Officer, Arshiya FTWZ before the movement of goods from Arshiya FTWZ to Chennai FTWZ.

कार्यसूची मद संख्या 08: मेसर्स मोनिका अल्कोबेव लिमिटेड, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड से मेसर्स अवाट लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड, खुरजा एफटीडब्ल्यूजेड और जेएनपीए एसईजेड में स्थित एक इकाई मेसर्स सर्वेश्वर तक मादक पेय पदार्थों की एफटीडब्ल्यूजेड-टू-एसईजेड/एफटीडब्ल्यूजेड-टू-एफटीडब्ल्यूजेड आवाजाही के लिए मंजूरी - मेसर्स मोनिका अल्कोबेव लिमिटेड

Agenda Item No. 08: Approval for FTWZ-to-SEZ/FTWZ-to-FTWZ movement of alcoholic beverages from M/s. Monika Alcobeve Limited, Arshiya FTWZ to M/s Awat Logistics Pvt. Ltd., Khurja FTWZ and to M/s Sarveshwar, a Unit located in JNPA SEZ - **M/s. Monika Alcobeve Limited**

सीपज़-सेज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/116/2015-16/18499, दिनांक 04/12/2015

निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स मोनिका एल्कोबेव लिमिटेड के एफटीडब्ल्यूजेड से एसईजेड/एफटीडब्ल्यूजेड से एफटीडब्ल्यूजेड के बीच मादक पेय पदार्थों (जैसा कि उनके प्रस्ताव में घोषित किया गया है) के आवागमन के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। यह आवागमन मेसर्स मोनिका एल्कोबेव लिमिटेड, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड से मेसर्स अवात लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड, खुर्जा एफटीडब्ल्यूजेड और मेसर्स सर्वेश्वर, जेएनपीए एसईजेड में स्थित एक इकाई को किया जाना था। यह मंजूरी सीमा शुल्क एवं सीमा शुल्क के निर्देश संख्या 117 दिनांक 24.09.2024 के अनुसार निम्नलिखित शर्तों के अधीन है: i. सीमा शुल्क टैरिफ के अध्याय 22 के अंतर्गत आने वाले माल/मादक पेय पदार्थों के स्थानांतरण के लिए इकाई के विकल्प पर केवल एक बार अनुमति दी जाएगी, जो केवल निवारक पर्यवेक्षण के तहत मौजूदा स्टॉक के स्थानांतरण के लिए अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड से जेएनपीए एसईजेड या इसके विपरीत हो सकती है। ii. समिति ने पाया कि उत्तर भारत में रसद लागत को अनुकूलित करने और ग्राहकों की मांग को पूरा करने के लिए, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड से अवात लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड, खुर्जा एफटीडब्ल्यूजेड तक माल की आवाजाही उचित है। तदनुसार, समिति ने निर्देश दिया कि इकाई माल की आवाजाही के 15 दिनों के भीतर आरएफआईडी/जीपीएस-सक्षम वाहन टैकिंग रिकॉर्ड के साथ अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड के निर्दिष्ट अधिकारी को डिलीवरी रिपोर्ट प्रस्तुत करे। iii. किसी भी उल्लंघन के पाए जाने की स्थिति में, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड के निर्दिष्ट अधिकारी अनुमोदन समिति को एक सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे, जिसके बाद दी गई अनुमति रद्द की जा सकती है।

Decision: - After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M /s. Monika Alcobev Limited located in Arshiya FTWZ for FTWZ-to-SEZ/FTWZ-to-FTWZ movement of alcoholic beverages (as declared in their proposal) from M/s. Monika Alcobev Limited, Arshiya FTWZ to M/s Awat Logistics Pvt. Ltd., Khurja FTWZ and to M/s Sarveshwar, a Unit located in JNPA SEZ in terms of MOC&I Instruction No. 117 dated 24.09.2024, subject to following conditions:

- i. Only one-time permission for transfer of goods/alcoholic beverages falling under Chapter 22 of the Customs Tariff shall be allowed, at the option of the unit, either from Arshiya FTWZ to JNPA SEZ or vice versa, solely for shifting of existing stock under preventive supervision.
- ii. The Committee observed that in order to optimise logistics cost and meet customer demand in North India, movement of goods from Arshiya FTWZ to M/s Awat Logistics Pvt. Ltd., Khurja FTWZ is justified. Accordingly, the Committee directed that the unit shall submit a delivery report to the Specified Officer, Arshiya FTWZ, within 15 days of movement of goods, supported by RFID/GPS-enabled vehicle tracking records.
- iii. In the event of any violation being observed, the Specified Officer, Arshiya FTWZ shall submit a verification report to the Approval Committee, whereupon the permission granted shall be liable to be withdrawn.

कार्यसूची मद संख्या 09: वित्त वर्ष से अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी 2023-24 से वित्तीय वर्ष 2024-25 - मेसर्स. ओम इंटरनेशनल ।

Agenda Item No. 09: Monitoring of the performance for the period from F.Y. 2023-24 to F.Y. 2024-25 - M/s. Om International

<p>सीपज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/162/2018-19/13199 दिनांक 05-10-2023</p> <p>निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में अर्शिया एसईजेड स्थित मेसर्स ओम इंटरनेशनल के प्रदर्शन को नोट किया। विशिष्ट अधिकारी, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड के कार्यालय द्वारा प्रस्तुत एपीआर सत्यापन रिपोर्ट के अनुसार, इकाई ने वित्त वर्ष 2023-24 से 2024-25 के लिए संचयी आधार पर 26.29/- लाख रुपये का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है।</p> <p>समिति ने एस.ई.जेड. नियम, 2006 के नियम 54(2) के तहत एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए ₹10,000 का जुर्माना लगाने का निर्णय लिया, जिसमें वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए 340 दिन और वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए 10 दिन की देरी शामिल है। समिति ने यह भी निर्देश दिया कि एस.ई.जेड. नियम, 2006 के नियम 74 के अनुसार सभी निर्धारित निकास औपचारिकताओं को पूरा करने पर इकाई को एस.ई.जेड. योजना से बाहर निकलने की अनुमति दी जाए।</p>	<p>SEEPZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/162/ 2018-19/13199 DT.05-10-2023</p> <p>Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the M/s. Om International located at Arshiya SEZ in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As per the APR verification report submitted by the Office of Specified Officer, Arshiya FTWZ, the unit has achieved positive NFE of Rs. 26.29/- Lakhs on cumulative basis for the FYs 2023- 24 to 2024-25.</p> <p>The Committee further decided to impose a penalty of ₹10,000 under Rule 54(2) of the SEZ Rules, 2006, for delay in submission of APR, comprising a delay of 340 days for FY 2023–24 and 10 days for FY 2024–25.</p> <p>The Committee also directed that exit of the unit from the SEZ scheme may be allowed upon completion of all prescribed exit formalities in accordance with Rule 74 of the SEZ Rules, 2006.</p>
<p>कार्यसूची मद संख्या 10: वित्त वर्ष से अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी 2021-22 से वित्तीय वर्ष 2024-25 - मेसर्स. शांतिलाल सी मेहता शानपाटर्स प्राइवेट लिमिटेड।</p>	<p>Agenda Item No. 10: Monitoring of the performance for the period from F.Y. 2021-22 to F.Y. 2024-25 - <u>M/s. Shantilal C Mehta Shanparts Private Limited</u></p>
<p>सीपज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/07/एलओए-07/2010-11/2583, दिनांक 28.02.2011</p> <p>निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में अर्शिया एसईजेड स्थित मेसर्स शांतिलाल सी मेहता शानपाटर्स प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन को नोट किया। विशिष्ट अधिकारी, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड के कार्यालय द्वारा प्रस्तुत एपीआर सत्यापन रिपोर्ट के अनुसार, इकाई ने वित्तीय वर्ष 2021-22 से 2024-25 के लिए संचयी आधार पर 44.89/- लाख रुपये का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है।</p> <p>समिति ने यह भी निर्देश दिया कि एस.ई.जेड. नियम, 2006 के नियम 74 के अनुसार सभी निर्धारित निकास औपचारिकताओं को पूरा करने पर इकाई को एस.ई.जेड. योजना से बाहर निकलने की अनुमति दी जाए।</p>	<p>SEEPZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/07/ LOA-07/2010-11/2583, dt 28.02.2011</p> <p>Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the M/s. Shantilal C Mehta Shanparts Private Limited located at Arshiya SEZ in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As per the APR verification report submitted by the Office of Specified Officer, Arshiya FTWZ, the unit has achieved positive NFE of Rs. 44.89/- Lakhs on cumulative basis for the FYs 2021-22 to 2024-25.</p> <p>The Committee also directed that exit of the unit from the SEZ scheme may be allowed upon completion of all prescribed exit formalities in accordance with Rule 74 of the SEZ Rules, 2006.</p>
<p>कार्यसूची मद संख्या 11: वित्त वर्ष से अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी 2017-18 से वित्तीय वर्ष 2021-22 (पांच साल का निगरानी ब्लॉक) और वित्तीय वर्ष 2022-23 से 2024-25 (विस्तारित एपीआर अवधि) - मेसर्स एसडी फाइन केम लिमिटेड</p>	<p>Agenda Item No. 11: Monitoring of the performance for the period from F.Y. 2017-18 to F.Y. 2021-22 (Monitoring block of five-years) and F.Y. 2022-23 to 2024-25 (Extended APR period) - <u>M/s. S D Fine Chem Limited</u></p>

<p>सीपज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/52/एलओए-53/2011-12/3121, दिनांक 27.02.2012</p> <p>निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में अर्शिया एसईजेड स्थित मेसर्स एसडी फाइन केम लिमिटेड के प्रदर्शन को नोट किया। निर्दिष्ट अधिकारी, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड के कार्यालय द्वारा प्रस्तुत एपीआर सत्यापन रिपोर्ट के अनुसार, इकाई ने वित्तीय वर्ष 2017-18 से 2021-22 के लिए संचयी आधार पर 52.97/- लाख रुपये का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है।</p> <p>समिति ने यह भी निर्देश दिया कि एस.ई.जेड. नियम, 2006 के नियम 74 के अनुसार सभी निर्धारित निकास औपचारिकताओं को पूरा करने पर इकाई को एस.ई.जेड. योजना से बाहर निकलने की अनुमति दी जाए।</p>	<p>SEEPZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/52/LOA-53/2011-12/3121, dt 27.02.2012</p> <p>Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the M/s. S D Fine Chem Limited located at Arshiya SEZ in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As per the APR verification report submitted by the Office of Specified Officer, Arshiya FTWZ, the unit has achieved positive NFE of Rs. 52.97/- Lakhs on cumulative basis for the FYs 2017-18 to 2021-22.</p> <p>The Committee also directed that exit of the unit from the SEZ scheme may be allowed upon completion of all prescribed exit formalities in accordance with Rule 74 of the SEZ Rules, 2006.</p>
<p>कार्यसूची मद संख्या 12: अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित पहले ब्लॉक (2016-17 से 2020-21) के 5वें वर्ष यानी वित्त वर्ष 2020-21 और दूसरे ब्लॉक (2021 - 22 से 2025-26) के 2021 -22 से 2024-25 के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स मोनिका अल्कोबेव लिमिटेड।</p>	<p>Agenda Item No. 12: Monitoring of the performance for the 5 th year i.e. F.Y. 2020-21 of 1st Block (2016-17 to 2020-21) & 2021-22 to 2024-25 of 2nd Block (2021 -22 to 2025-26) located at Arshiya-FTWZ - <u>M/s. Monika Alcobev Limited</u></p>
<p>सीपज़-सेज़/न्यूसेज़/अर्शिया-रायगढ़/116/2015-16/18499, दिनांक 04/12/2015</p> <p>निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने नोट किया कि अर्शिया एसईजेड में स्थित मेसर्स मोनिका अल्कोबेव लिमिटेड ने पहले ब्लॉक के वित्तीय वर्ष 2020-21 (2016-17 से 2020-21) और दूसरे ब्लॉक के वित्तीय वर्ष 2021-22 से 2024-25 के लिए संचयी आधार पर ₹3,127.77 लाख का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है। (2021-22 से 2025-26), एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में, निर्दिष्ट अधिकारी, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड के कार्यालय द्वारा प्रस्तुत एपीआर सत्यापन रिपोर्ट के अनुसार। इसके अलावा, समिति ने 2020-21, 2022-23 और 2023-24 के लिए एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने का निर्देश दिया।</p>	<p>SEEPZ-SEZ/NEWSEZ/ARSHIYA-RAIGAD/ 116/2015-16/18499, Dated 04/12/2015</p> <p>Decision: - After deliberation, the Committee noted that M/s Monika Alcobev Limited, located at Arshiya SEZ, has achieved a positive NFE of ₹3,127.77 lakh on a cumulative basis for FY 2020-21 of the 1st block (2016-17 to 2020-21) and FYs 2021-22 to 2024-25 of the 2nd block (2021-22 to 2025-26), as per the APR verification report submitted by the Office of the Specified Officer, Arshiya FTWZ, in terms of Rule 54 of the SEZ Rules, 2006.</p> <p>Further, the Committee directed to issue a Show Cause Notice to the unit for delay in submission of APR for 2020-21, 2022-23 and 2023-24.</p>

Shri. Dnyaneshwar B Patil
Development Commissioner
SEEPZ- SEZ